
 

PATVIRTINTA  

Rudaminos meno mokyklos 

direktoriaus 2023 m. sausio 23 d.  

įsakymu Nr. V-1 
 

 

VILNIAUS  REGIONO MENO MOKYKLŲ MOKINIŲ DAILĖS DARBŲ KONKURSO 

„VILNIAUS PORTRETAS“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių dailės darbų konkurso „Vilniaus portretas“ (toliau – konkursas) sąlygos 

reglamentuoja Vilniaus regiono meno mokyklų konkurso tikslus, organizavimo, vertinimo ir 

nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2.  Konkurso tikslas – supažindinti mokinius su Vilniaus istoriją ir kultūra. 

3. Konkurso uždaviniai – padėti atsiskleisti mokinių meniniams gebėjimams; skatinti 

mokinius pasidomėti Vilniaus istorija; paskatinti mokinius Vilniaus miestą pavaizduoti neįprastu, 

originaliu būdu; ugdyti kūrybiškumą; skatinti meno mokyklų bendradarbiavimą.     

 

II. KONKURSO TEMA 

 

 4. Lietuvos Respublikos Seimas 2023-uosius yra paskelbęs Lietuvos sostinės Vilniaus ir 

Gedimino laiškų metais, pažymėti tai, kad 1323 metų sausio 25 dieną Vilniaus miestas pirmą kartą 

paminėtas rašytiniuose šaltiniuose, Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino rašytame laiške 

Europai. Nuo pirmojo laiško parašymo praėjo 700 metų, todėl šiais metais visa Lietuva švenčia 

Vilniaus solidų jubiliejų. Respublikoje ruošiama daug įvairių renginių, minėjimų, todėl mūsų 

mokykla nori paskatinti mokinius paruošti Vilniui dovaną – nutapyti gražaus Vilniaus portretą. 

Dailės darbų konkursu „Vilniaus portretas“ siekiame paskatinti meno mokyklų dailės skyrių 

mokinius peržvelgti, įsigylinti, patyrinėti Vilniaus istorijos nuotraukas, katalogus ir kūrybiškai, 

neįprastai pavaizduoti Vilniaus portretą. Skatiname prie užduoties prieiti originaliai.  

       

 

III. DARBŲ PATEIKIMO  SĄLYGOS 

 

5. Konkursui pateikiami piešiniai atlikti tapybos technika, atitinkantys konkurso temą. 

5.1. Piešinių formatas A3. 

5.2. Antroje piešinio pusėje prašome pritvirtinti užpildytą dalyvio anketą (1 priedas). 

5.3. Konkurso dalyvis (asmuo) gali atsiųsti tik 1 piešinį. 



 

5.4. Konkurso sąlygų neatitinkantys, netiksliai metrikuoti arba pateikti pasibaigus terminui 

darbai nebus vertinami. 

5.5. Konkurso dalyviai kurie nepateko į nugalėtojų sąrašą, savo piešinius galės atsiimti po 

parodos atidarymo šventės.  

Nugalėtojai savo piešinius galės atsiimti Rudaminos meno mokykloje nuo 2024 m. kovo 29 d. 

Piešiniai paštu nebus siunčiami. 

            5.6. Siunčiant piešinį konkursui, dalyvis sutinka, kad bus fotografuojamas, filmuojamas 

dailės konkurso „Vilniaus portretas“ parodos atidarymo metu. Sutinka, kad konkurso organizatoriai 

informacinio pobūdžio tikslais dalyvio asmens duomenis (nuotraukas ir/ar video medžiagą, kuriose 

yra dalyvio atvaizdas) gali paskelbti Vilniaus r. Rudaminos meno mokyklos internetiniame 

puslapyje bei socialinių tinklapių paskyrose. 

            6.  Darbus siųsti iki 2023 m. kovo 23 d. adresu:  

Rudaminos meno mokykla Gamyklos g. 20 A, LT – 13245 Vilniaus r., Rudamina, Lietuva 

su nuoroda:  

Vilniaus regiono meno mokyklų mokinių dailės darbų konkursui „Vilniaus portretas“. 

 

IV. DALYVIAI 

 

            7. Konkurse kviečiami dalyvauti Vilniaus regiono meno mokyklų dailės klasių mokiniai. 

Konkurso dalyvių grupės: 

                     I grupė –  9–10 m.; 

II grupė – 11–12 m.; 

III grupė – 13 m. ir vyresni. 

 

V.  KONKURSO VERTINIMAS 

            

            8. Kūrybinių darbų vertinimo kriterijai: 

            8.1. temos atitikimas; 

            8.2. kūrinio originalumas; 

            8.3. kūrinio meniškumas; 

            8.4. estetinis vaizdas; 

            8.5. darbo atitikimas konkurso keliamiems reikalavimams. 

            9. Vertinimo komisija: 

            9.1. Konkurso darbus vertins organizatorių sudaryta komisija,  patvirtinta Rudaminos meno 

mokyklos direktoriaus įsakymu. 

9.2. Vertinimo komisija, vertindama mokinių piešinius, skiria pirmąją, antrąją ir trečiąją 

vietas pagal amžiaus grupes. 



 

            10. Konkurso rezultatai, nugalėtojai  bus paskelbti kovo 29 d. Rudaminos meno mokyklos 

internetinėje svetainėje: http://www.rudamina-men.vilniausr.lm.lt 

            11. Nugalėtojai su mokytojais bus kviečiami atvykti į parodos atidarymą atskiru laišku, 

nurodytu dalyvio anketoje.  

 

VI. KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAI 

 

             12. Mokinių darbų konkurso nugalėtojai bus apdovanoti diplomais ir atminimo 

dovanėlėmis, o juos paruošę mokytojai gaus padėkos raštus. 

             13. Mokinių darbai bus eksponuojami Vilniaus r. Rudaminos meno mokykloje, Vilniaus r. 

švietimo ir kultūros įstaigose. 

 

VII.  ORGANIZATORIAI 

 

KONKURSĄ ORGANIZUOJA: 

Vilniaus r. Rudaminos meno mokyklos dailės metodinė grupė: 

Dailės metodinės grupės pirmininkė, mokytoja metodininkė Ivona Dakinevič; 

Vyresn. dailės mokytojas Aleksandr Subotkevič; 

Dailės mokytoja Renata Utovka; 

Dailės mokytoja Teresa Lukaševič. 

Konkurso  kuratorius  – mokyklos direktorius Jurij Krupičevič. 

 

Papildomą informaciją teikia Rudaminos meno mokyklos dailės mokytojos 

Ivona Dakinevič, tel: 867470207, ir Renata Utovka, tel: 860076146. 

 

 

 

 

 

______________________ 

http://www.rudamina-men.vilniausr.lm.lt/


 

Vilniaus regiono meno mokyklų mokinių dailės darbų 

konkurso  

„Vilniaus portretas“ 

1 priedas  

 

DALYVIO ANKETA 

 

Piešinio autoriaus 

vardas, pavardė 
 

Gimimo data 

 

 Amžius  

Piešinio pavadinimas 

 

Mokytojo 

vardas, pavardė 

 

Telefono numeris  Elektroninio 

pašto adresas 
 

Mokyklos 

pavadinimas 
 

Adresas 

 

 

Telefono numeris 

(su tarpmiestiniu kodu) 

 Elektroninio 

pašto adresas 
 

 

*Anketą pildyti  kompiuteriu. 

*Anketą klijuoti kitoje piešinio pusėje. 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


